Địa chỉ: Số 1597 Đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
Điện thoại: (0251) 3822297- Fax: (0251) 3825585        Website: https://skhcn.dongnai.gov.vn

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành;
- UBND các xã, phường;
- Các trường Đại học, Cao đẳng, cơ sở giáo dục
nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 131/KH-UBND ngày 10/10/2025 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về Triển khai Chương trình hiện diện trực tuyến với tên miền quốc gia
“.vn” trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, Sở Khoa học và Công nghệ – cơ quan được giao
chủ trì – đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp triển khai một số nội
dung sau:
1. Mục tiêu chung

Thúc đẩy, hỗ trợ người dân, doanh nghiệp, hộ kinh doanh, học sinh, sinh
viên trên địa bàn tỉnh hiện diện trực tuyến tin cậy, an toàn, thông qua việc sử dụng
các dịch vụ số (website, email...) gắn với tên miền quốc gia “.vn”, góp phần nâng
cao chỉ số Chuyển đổi số (DTI), chỉ số Thương mại điện tử (EBI) và năng lực số
của tỉnh Đồng Nai.
2. Nhiệm vụ triển khai
2.1. Đối với các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh:

- Phổ biến nội dung Kế hoạch 131/KH-UBND đến các đơn vị trực thuộc, tổ
chức, doanh nghiệp, hội viên, đoàn viên.

- Phối hợp Sở Khoa học và Công nghệ, Trung tâm Internet Việt Nam trong
công tác truyền thông, hướng dẫn, tập huấn, hỗ trợ kỹ thuật cho các đối tượng
tham gia Chương trình.

- Cung cấp, chia sẻ dữ liệu doanh nghiệp mới thành lập, hộ kinh doanh (Sở
Tài chính) để xác thực đối tượng được hưởng ưu đãi miễn phí.

- Định kỳ báo cáo kết quả triển khai theo hướng dẫn của Sở Khoa học và
Công nghệ.
2.2. Đối với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

Chủ trì công tác tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông, hệ thống
truyền thanh cơ sở; lồng ghép nội dung Chương trình vào các hoạt động văn hóa,
truyền thông, sự kiện cộng đồng.
2.3. Đối với các trường đại học, cao đẳng, cơ sở giáo dục nghề nghiệp:

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:            /SKHCN-CĐS
V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số
131/KH-UBND ngày 10/10/2025 của

UBND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Đồng Nai, ngày      tháng     năm 2025

2

2

- Tổ chức phổ biến, hướng dẫn sinh viên đăng ký và sử dụng tên miền
“id.vn” gắn với hồ sơ năng lực cá nhân (CV online).

Lồng ghép nội dung công dân số, kỹ năng hiện diện trực tuyến vào các
chương trình đào tạo kỹ năng mềm, hoạt động đoàn hội, cuộc thi sáng tạo khởi
nghiệp.
2.4. Đối với UBND các xã, phường:

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng Chương trình đến người dân, doanh nghiệp,
hộ kinh doanh, thanh niên độ tuổi 18–23 trên địa bàn.

- Phân công Tổ Công nghệ số cộng đồng và Đoàn Thanh niên hỗ trợ trực tiếp
người dân đăng ký, kích hoạt, sử dụng tên miền “.vn” và dịch vụ số kèm theo.

- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ và Trung tâm Internet Việt Nam
trong công tác thống kê, báo cáo định kỳ, tổng hợp kết quả triển khai.
3. Tổ chức thực hiện

- Sở Khoa học và Công nghệ là cơ quan đầu mối, phối hợp Trung tâm Internet
Việt Nam hướng dẫn, hỗ trợ kỹ thuật, tổng hợp kết quả triển khai.

- Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương ban hành kế hoạch
triển khai chi tiết tại đơn vị trước ngày 05/11/2025.

- Báo cáo tiến độ định kỳ hàng quý (trước ngày 25 tháng cuối quý) và báo cáo
tổng hợp hằng năm (trước ngày 15/12) gửi về Sở Khoa học và Công nghệ để tổng
hợp, báo cáo UBND tỉnh và Bộ Khoa học và Công nghệ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, CĐS.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Quang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-16T15:14:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Thị Lan Anh<anhltl.skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-16T15:20:26+0700
	Nguyễn Minh Quang

		2025-10-16T15:52:48+0700

		2025-10-16T15:52:48+0700

		2025-10-16T15:52:48+0700

		2025-10-16T15:52:48+0700

		2025-10-16T15:52:48+0700